Ömer, *Târîhu Fütûhi'l-Cezîra ve'l-Hâbûr ve Diyârı Bekrin ve'l-İrâk*, (tkh. Abdul'azîz Feyyâz Harfûş), Dâru'l-Beşâ'ir, Dimaşk, 1996, s.216; İbn Sa'd, Muhammed b. Sa'd b. Menî' el-Basrî ez-Zührî, *et-Tabakâtu'l-Kübrâ*, Dâru Sâdır, Beyrut, I, 54; Ya'kûbî, Ahmed b. Ebî Ya'kûb b. Ca'fer b. Vehb, *Târîhu'l-Ya'kûbî*, Dâru Sâdır, Beyrut, 1412/1992, s.11, 13; Taberî, Ebû Ca'fer Muhammed b. Cerîr, *Kasasu'l-Enbiyâ*, (tkh. Cemâl Bedrân), 1. baskı, Kâhire, 1414/1994, s.90; Mes'ûdî, Ebu'l-Hasen Ali b. el-Huseyn b. Ali, *Mürûcu'z-Zeheb ve Me'âdinu'l-Cevher*, (tkh. Muhammed Muhyiddîn Abdulhamîd), Beyrut, 1989, I, 39; es-Semerkandî, Ebû'l-Leys Nasr b. Muhammed b. 'Ahmed b. İbrâhîm, *Bahru'l-Ulûm*, (tkh. 'Alî Muhammed Mua'vvaz, 'Âdil 'Ahmed 'Abdu'l-Mevcûd, Zekerîyyâ' 'Abdu'l-Mecîd en-Nûfî), Dâru'l-Kütübi'l-İlmiyye, 1.

yedinci sırada yer almaktadır)”<sup>33</sup> şeklindeki haberin de bu görüşü doğruladığı söylenebilir.

“Âdem ile Nûh arasında (kendileri de dahil olmak üzere) hepsi de Müslüman olan on önder (baba) vardır”<sup>34</sup> rivâyetiyle, aynı anlamda İkrime(v. 107/725)'den gelen, “Âdem'le Nûh arasında (kendileri de dahil) hepsi de Müslüman olan on kuşak/asır (karn) vardır”<sup>35</sup> haberi, WB-444 tabletinde verilen bilgilerle tam olarak örtüşmektedir.

Bir hadîsinde de Resûlullah (sav) İdrîs(a.s.)'la ilgili olarak şu bilgiyi vermektedir: “Kalemle ilk defa yazı yazan kişi, İdrîs'tir (yani Ehnûh veya Hanûh'tur)”<sup>36</sup>.

Ali, *Fethu'l-Bârî bi Şerhi Sahîhi'l-Buhârî*, Beyrut, Dûru'l-Marife, VI, 375; el-Kastalânî, Ebu'l-Abbâs Şihâbüddîn Ahmed, *İrşâdu's-Sârî li Şerhi Sahîhi'l-Buhârî*, Dâru'l-Fikr, 1. baskı, Beyrut, 1990, VII, 286; Aclûnî, İsmâîl b. Muhammed, *Keşfu'l-Hafâ' ve Müzîlu'l-İlbâs ammâ İštehera Mine'l-Ehâdisi alâ Elsineti'n-Nâs*, 2. baskı, Beyrut, 1932/1351, I, 267. Ayrıca bkz. İbn Hibbân, Ebû Hatim Muhammed el-Büsti, *el-İhsân fi Takrîbi Sahîhi İbn Hibbân*, (Tertib, İbn Balbân el-Fârisî, Alâ'üddin Ali), (thk. Şu'ayb el-Arna'ûd), 1. baskı, Beyrut, 1988/1408, cilt, II, sayfa, 77 (el-Birr ve'l-İhsân/6, bâbu mâ câ'e fi't-tâ'ati ve sevâbuhâ/2, hadis no, 361); Ya'kûbî, s.11; İbnu'l-Cevzî, I, 234; İbn Kesîr, I, 92.

<sup>37</sup> Meryem (19), 56; Enbiyâ' (21), 85.

Bu konuda daha geniş bilgi için, “*Dinî, Tarihî ve Arkeolojik Veriler Bağlamında Nuh Tufanı*” (Rağbet yayınları, İstanbul, 2005) adlı çalışmamızın 26-31. sayfalarına bakılabilir.

<sup>39</sup> Mâlik b. Enes, *el-Muvatta*, (tkh. Beşşâr °Avvâd Ma°rûf, Mahmûd Muhammed Halîl), 1. baskı, Beyrût, 1992/1412, el-Câmi°, 23; Buhârî, Muhammed b. İsmâ°il, , *el-Edebu'l-Müfred*, (tkh. Muhammed Fu°ad °Abdulbâkî), 3. baskı, Dâru'l-Beşâ°iri'l-İslâmiyye, 1989/1409, 601/1250, s.428.

<sup>40</sup> Manchester Guardian Weekly Dergisi"nde 18 Kasım 2005'te yayınlanan bir yazıda bilim adamları, genleri denetlemek suretiyle canlıların ömrünün 6 kat daha uzayabileceğini öne sürmüşlerdir. Buna göre -ortalama 70 yaş olduğu kabul edilen- bir insanın ömrü de 5-6 kat daha artarak 400 yıl civarında olacaktır.

### KAYNAKÇA

- Abdulfettâh Tabbâra, *Ma'a'l-Enbiyâ' fi'l-Kur'âni'l-Kerîm*, 18. baskı, Beyrut, 1993.
- ACLÛNÎ, İsmâîl b. Muhammed, *Keşfu'l-Hafâ' ve Müzîlu'l-İlbâs ammâ İştehera Mine'l-Ehâdîsi alâ Elsineti'n-Nâs*, 2. baskı, Beyrut, 1932/1351.
- AKURGAL, Ekrem, *Anadolu Kültür Tarihi*, Ankara, 7. baskı, Aralık 1998.
- Ana Britannica*, İstanbul, 1986.
- AY, Eyyub, “İlâhî Mesajın Kadim Medeniyetlerdeki İzdüşümleri: Kur'an'ın Arkaplanına Akeolojik Bir Yaklaşım”, *İslâmî Araştırmalar*, 9. cilt, 1-2-3-4. sayılar, Ank., 1996.